

Hej

Här kommer aktuell information om årsmötet, bredband och Grannsamverkan

Årsmötet 2020 och 2021

Det ordinarie årsmötet för år 2020, som planerades att genomföras den 25 mars, inställdes tills vidare med anledning av Covid-19-viruset enligt utsänt meddelande den 17 mars.

Smittspridningen har avtagit men pågår trots allt och Folkhälsomyndigheten har fortfarande rekommendationen att personer över 70 år eller i riskgrupper bör begränsa att vistas i lokaler där det finns många människor samtidigt.

Eftersom vi redan har brutit mot stadgarnas krav att genomföra årsmötet senast under mars månad utgång har vi i styrelsen tagit beslutet att flytta fram årsmötet 2020. Vi planerar då att genomföra både årsmöte 2020 och 2021 vid samma tillfälle.

För er som är betalande medlemmar kommer verksamhetsberättelse, bokslutsrapport och revisionsberättelse för år 2019 att distribueras i era postlådor redan nu.

Bredband

Arbetet med bredband pågår just nu i Hamre-området fram till Åke o Ulla Persson. Det är företaget IP-Only Networks AB som har fått pengar från Länsstyrelsen för att bygga bredband i området "Arboga södra" dit även Hamre hör.

Viby tillhör området "**Arboga norra**" och vid kontakter med Arboga kommun har jag fått beskedet att de har för avsikt att engagera IP-Only även här med en tidsaspekt inom 2 år.

Grannsamverkan

Våra uppsatta skyltar om grannsamverkan har på de flesta håll blivit bleka och skyltar saknas vid flera fastigheter. Det kan för vissa personer indikera att det inte är aktuellt med grannsamverkan. Jag har därför varit i kontakt med vår kommunpolis Stefan Persson och på begäran fått nya informationsskyltar med måtten 30 x 40 cm. Jag har fått en skylt till varje hushåll som kan hämtas hos Lars Karlsson och är det så att ni behöver flera skyltar får ni begära det vid samma tillfälle.

Stefan vill också att vi ska använda en app för samverkan mot brott. Appen *ssf Grannsamverkan* är framtagen av SSF Stöldsnyddsföreningen och är oberoende och kostnadsfri samt är framtagen med stöd av intressenterna i Samverkan mot brott (SAMBO).

Jag, Lasse K, har definierat gruppen **Viby** och är tillfälligt administratör för gruppen. Du kan anmäla ditt intresse att delta så godkänner jag dig alternativt kan jag lägga in dig om jag får din mailadress.

Hur du gör kan du läsa om du följer länken <https://samverkanmotbrott.se/app/>.

Hör av er till styrelsen/Lasse om ni är intresserade av att delta!